ΠΕΤΡ. Θαυμαστὸν πρῶγμα σφύδρα, καὶ λίαν,⁶ ἐκπλήτ-
τίν με· ἀλλὰ τοῦτο ὅπερ ἐρρήθη ἐρωτῶ, πῶς ἐνώπιον τῶν
ὀφθαλμῶν τοῦ δικαίου, ὡσεὶ ὑπὸ μίαν τοῦ ἡλίου ἀκτίνα,
ἅπαντα τὸν κόσμον συναχθῆναι πρὸ τῆς κοινῆς ἀναστά-

Liberio quondam patricio fuerat constructum, ad
eum visitationis gratia ex more convenerat. Ejus
quippe monasterium frequentabat; ut quia idem
quoque vir doctrina gratiæ cœlestis influebat, dulcia
sibi invicem vitæ verba transfunderent, et suavem
cibum cœlestis patriæ, quia adhuc perfecte gaudento
non poterant, saltem suspirando gustarent. Cumque
hora jam quietis exigeret^b, in cuius turris superio-
ribus se venerabilis Benedictus, in ejus quoque in-
ferioribus se Servandus diaconus collocavit: quo
videlicet in loco inferiora superioribus pervius con-
tinuabat ascensus. Ante eandem vero turrim largius
erat habitaculum in quo utriusque discipuli quie-
scebant. Cumque vir Dei Benedictus, quiescentibus
adhuc fratribus, instans vigiliis, nocturnæ orationis
tempora prævenisset, ad fenestram stans, et omni-
potentem Deum deprecans, subito intempestæ noctis
hora respiciens, vidit fusam lucem desuper cunctas
noctis tenebras effugasse, tantoque splendore clare-
scere, ut diem vinceret lux illa quæ inter tenebras
radiasset. Mira autem res valde in hac speculatione
secuta est^c: quia, sicut post ipse narravit, omnis
etiam mundus velut sub uno solis radio collectus,
ante oculos ejus adductus est. Qui venerabilis Pater,
dum intentam oculorum aciem in hoc splendore
coruscæ lucis infligeret, vidit Germani Capuani epi-
scopi animam in sphaera^d ignea ab angelis in cœlum
ferri. Tunc tanti sibi testem volens adhibere mira-
culi. Servandum diaconum iterato bis terque ejus
nomine, cum clamoris magnitudine vocavit. Cumque
ille fuisset insolito tanti viri clamore turbatus, as-
cendit, respexit, partemque jam lucis exiguum vidit.
Cui tantum hoc obstupescenti miraculum, vir Dei per
ordinem quæ fuerant gesta narravit, statimque in
Cassinum castrum religioso viro Theoprobo manda-
vit ut ad Capuanam urbem sub eadem nocte trans-
mitteret, et quid de Germano episcopo ageretur
agnosceret et indicaret. Factumque est, et reveren-
tissimum virum Germanum episcopum is qui missus
fuerat jam defunctum reperit, et requirens subtiliter
agnovit eodem momento fuisse illius obitum quo vir
Domini ejus cognovit ascensum^e.

καὶ τὰ περὶ Γερμανοῦ τοῦ ἐπισκόπου σαφῶς διαγνῶς καὶ
τὸν ἐν ἁγίοις Γερμανὸν τὸν ἐπίσκοπον ἐν κυρίῳ τελειῶ-
ν ἐν αὐτῇ τῇ ῥοπή⁷ ἢ τελείωσις αὐτοῦ γέγονεν, ἐν ᾗ ὁ τοῦ

Petr. Mira res valde, et vehementer stupenda.
Sed hoc quod dictum est, quia ante oculos ipsius
quasi sub uno solis radio collectus omnis mundus
adductus est, sicut nunquam expertus sum, ita nec